
 
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

08.06.2011           м. Кривий Ріг    № 204 
 
 
Про затвердження звіту про 
базове відстеження результа-
тивності дії регуляторного акта 
– рішення виконкому міської 
ради від 08.09.2010 № 254 «Про 
затвердження норм надання 
послуг із вивезення побутових 
відходів» 
 
 
 З метою забезпечення виконання Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», ураховуючи аналіз 
даних, необхідних для базового відстеження результативності дії регуляторного 
акта - рішення виконкому міської ради від 08.09.2010 №254 «Про затвердження 
норм надання послуг із вивезення побутових відходів», беручи до уваги 
рекомендації членів міської (галузевої) ради з питань розвитку підприємництва, 
керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконком міської ради вирішив: 
  
 1. Затвердити звіт про базове відстеження результативності дії 
регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 08.09.2010 №254 
«Про затвердження норм надання послуг із вивезення побутових відходів» 
(додаток). 
 2. Управлінням благоустрою та житлової політики, розвитку 
підприємництва, організаційно-протокольної роботи, відділам з питань 
внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю, інформатизації виконкому 
міської ради (Катриченко О.В., Рижкова І.О., Мала Т.В., Полтавець А.А., 
Білогай О.Ю.) забезпечити в 5-денний термін інформування населення міста 
про зміст рішення та внесення його до реєстру документів виконкому міської 
ради. 
 3. Управлінню благоустрою та житлової політики виконкому міської ради 
продовжити виконання заходів щодо здійснення повторного та періодичного 



відстежень результативності дії регуляторного акта – рішення виконкому 
міської ради від 08.09.2010 №254 «Про затвердження норм надання послуг із 
вивезення побутових відходів» згідно зі ст. 10 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». 
 4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови Вербицького Г.П. 
 
 
Міський голова        Ю.Вілкул 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Додаток 
до рішення виконкому міської ради 
від 08.06.2011 №204 

 
 

Звіт 
про базове відстеження результативності дії регуляторного акта - 

рішення виконкому міської ради від 08.09.2010 №254 
 «Про затвердження норм надання послуг із вивезення побутових відходів» 

 
1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 

відстежується: рішення виконкому міської ради від 08.09.2010 №254 «Про 
затвердження норм надання послуг із вивезення побутових відходів». 

2. Назва виконавця заходів з відстеження: управління благоустрою та 
житлової політики виконкому міської ради. 

3. Цілі прийняття регуляторного акта: установлення  норм надання 
послуг із вивезення побутових відходів, підвищення рівня якості організації 
робіт у сфері поводження з побутовими відходами,  поліпшення санітарно-
епідеміологічного стану міста, зменшення навантаження на міський бюджет у 
частині виділення коштів на ліквідацію несанкціонованих  звалищ відходів. 

4. Строк виконання заходів з відстеження: з 14.03.2011 по 14.04.2011. 
5. Тип відстеження:  базове. 
6. Методи одержання результатів відстеження: результати 

відстеження отримано управлінням благоустрою та житлової політики 
виконкому міської ради шляхом одержання статистичних  даних  щодо 
кількості обсягів наданих послуг із вивезення побутових відходів, рівня їх 
оплати, звернень громадян щодо незадовільного надання послуг із вивезення 
побутових відходів, складених адміністративних протоколів та сплачених 
штрафів за порушення вимог щодо поводження з відходами, наявності 
несанкціонованих звалищ відходів.  

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася 
результативність, а також способи одержання даних. 

Очікувана результативність регуляторного акта – рішення виконкому 
міської ради від 08.09.2010 «Про затвердження норм надання послуг із 
вивезення побутових відходів» відстежувалося за наступними показниками:  

- підвищення рівня якості організації робіт у сфері поводження з 
побутовими відходами; 

- поліпшення санітарно-епідеміологічного стану міста; 
- зменшення навантаження на міський бюджет у частині виділення коштів 

на ліквідацію несанкціонованих  звалищ відходів; 
кількість: 
- обсягів наданих послуг із вивезення побутових відходів та рівня їх 

оплати; 
- звернень громадян щодо незадовільного надання послуг із вивезення 

побутових відходів; 
- складених адміністративних протоколів та сплачених штрафів за 



порушення вимог щодо поводження з відходами; 
- несанкціонованих звалищ відходів. 
8. Кількісні та якісні значення показників результативності дії акта:  

Період відстеження № 
з/п 

Показники Оди-
ниці 
виміру 

14.09.2009- 
14.03.2010 

Базовий 
14.09.2010- 
14.03.2011 

відхилення 

Кількісні показники 
1 Кількість обсягів наданих 

послуг із вивезення побу-
тових відходів 

 
тис.м3 

 
799,1 

 
805,52 

 

 
+6,42 

2 Рівень оплати послуг із 
вивезення побутових 
відходів 

% 81 92 +11 

3 Кількість звернень грома-
дян щодо незадовільного 
надання послуг із виве-
зення побутових відходів 

од. 24 47 +23 

4 Кількість складених 
адміністративних прото-
колів та сплачених штрафів 
за порушення вимог щодо 
поводження з відходами 

 
 
од. 
грн. 

 
 

32 
2 703 

 
 

28 
7  735 

 
 

-4 
+5 032 

 
5 Кількість несанкціонованих 

звалищ відходів 
од. 

 
162 148 -14 

Якісні показники* 

1 Підвищення рівня якості 
організації робіт у сфері 
поводження з побутовими 
відходами 

бал 3 3 - 

2 Поліпшення санітарно-
епідеміологічного стану 
міста 

бал 3 3 - 

3 Зменшення навантаження на 
міський бюджет у частині 
виділення коштів на 
ліквідацію несанкціо-
нованих  звалищ відходів 

бал 3 4 +1 

 
Примітка*:  оцінка здійснена за 6-бальною системою, за якою 6 балів – 

досягнуто у високій мірі результат якісного показника, 5 балів – досягнуто на 
100% результату якісного показника, 4 бали – досягнуто менше на 75% 
результату якісного показника, 3 бали – досягнуто на 50% результату якісного 
показника, 2 бали – досягнуто на 25% результату якісного показника, 1 бал – 
практично не досягнуто результату. 

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 
досягнення визначених цілей. 



При впровадженні регуляторного акта – рішення виконкому міської ради  
від 08.09.2010 №254 «Про затвердження норм надання послуг із вивезення 
побутових відходів» цілі, які було задекларовано при його прийнятті досягнуто, 
а саме: 

- установлено та впроваджено в практичну діяльність норми надання 
послуг із вивезення побутових відходів із урахуванням великогабаритних і 
ремонтних відходів; 

- зменшено навантаження на міський бюджет у частині виділення коштів 
на ліквідацію несанкціонованих  звалищ відходів. 

Установлено, що проблема поліпшення якості послуг із вивезення 
побутових відходів є актуальною та потребує подальшої системності в роботі. 

Інформаційну довідку, підготовлену членами міської (галузевої) ради з 
питань розвитку підприємництва, щодо усунення несанкціонованих місць 
звалищ відходів розглянуто на засіданні постійної комісії з питань 
комунального господарства та прийнято до уваги.  
 При узагальненні статистичних даних щодо звернень громадян під час 
здійснення заходів із повторного та періодичного відстежень, залучати за 
згодою на добровільних засадах громадські організації, міську галузеву раду 
підприємців з питань діяльності готелів, надання індивідуальних послуг, міську 
(галузеву) раду з питань розвитку підприємництва та молодіжний виконком. 

 
 
 
 
 

 
Керуюча справами виконкому      О.Шовгеля 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


